



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-01072022-236957
CG-DL-E-01072022-236957

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 2821]

नई दिल्ली, बृहस्पतिवार, जून 30, 2022/आषाढ़ 9, 1944

No. 2821]

NEW DELHI, THURSDAY, JUNE 30, 2022/ASHADHA 9, 1944

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 30 जून, 2022

का.आ. 2964(अ).— केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के पोत परिवहन सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय, सड़क परिवहन और राजमार्ग विभाग की अधिसूचना संख्या का.आ. 4819, तारीख 22.11.2021 जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) तारीख 23.11.2021 में प्रकाशित की गई थी, द्वारा मध्य प्रदेश राज्य के सीहोर जिले में राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या NH-346 के कि.मी. 0+000 से 87+000 कि.मी. तक (झरखेड़ा बैरसिया से विदिशा मार्ग) (तहसील-श्यामपुर) (अहमदपुर-बाईपास & अतिरिक्त-रिपोर्ट) के लिए भूखण्ड के निर्माण, (चार लेन का बनाने / चौड़ा करने) अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन "प्रदेश टुडे" में रविवार 12 दिसंबर 2021 और "फ्री प्रेस" में सोमवार 13 दिसंबर 2021 को प्रकाशित किया गया था

और सक्षम प्राधिकारी को किसी व्यक्ति से कोई आक्षेप प्राप्त नहीं हुए है

या

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ; और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी।

अनुसूची

मध्य प्रदेश राज्य के सीहोर जिले में राजमार्ग संख्या NH-346 के कि.मी. 0+000 से 87+900 कि.मी. तक (झरखेड़ा बैरसिया से विदिशा मार्ग) (तहसील-श्यामपुर) (अहमदपुर-बाईपास & अतिरिक्त-रिपोर्ट) के लिए भूखण्ड के निर्माण, के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना रहित अथवा संरचना सहित भूमि का संक्षिप्त विवरण।

राज्य का नाम: मध्य प्रदेश		जिले का नाम: सीहोर			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: श्यामपुर				
	गांव का नाम: अहमदपुर				
1	17	सरकारी	नाला	0.059	मध्य प्रदेश शासन (१७)
2	179	निजी	सिंचित	0.007	हकीमनबी बेवा सईदखा साजिद खारशीद खा, वासीद खा, जाहिद खा, पुत्रगन रुकसाना बी फरजा सईदखा प्रियाली बी पुत्री ईद मोहम्मद जाति पिंजारा पता निवासी ग्राम सीहोर मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (१७९)
3	180	निजी	सिंचित	0.006	हकीमनबी बेवा सईदखा साजिद खारशीद खा, वासीद खा, जाहिद खा, पुत्रगन रुकसाना बी फरजा सईदखा प्रियाली बी पुत्री ईद मोहम्मद जाति पिंजारा पता निवासी ग्राम सीहोर मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (१८०)
4	181	निजी	सिंचित	0.016	गेंदी बाई पत्नी लखनसिंह जाति गूजर पता निवासी ग्राम सीहोर मध्य प्रदेश भूमि स्वामी

					(१८१)
5	182	निजी	सिंचित	0.646	गेंदी बाई पत्नी लखनसिंह जाति गूजर पता निवासी ग्राम सीहोर मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (१८२/१)
6	183-192	निजी	सिंचित	0.227	मोहनलाल पिता मोतीराम जाति गूजर पता निवासी ग्राम सीहोर मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (183, 192)
7	184/3	निजी	सिंचित	0.089	दयाल सिंह पिता दयाराम अमरसिंह पर्वत सिंह हरिसिंह आत्मज श्यामलाल प्रेमबाई पत्नी श्यामलाल जाति गूजर पता सीहोर मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (184/3)
8	184/4	निजी	सिंचित	0.278	वंदना बाई बेवा हुकुमचंद राहुल, मयूर, चेतन, गौरव आत्मज हुकुमचंद जाति महाजन पता निवासी ग्राम सीहोर मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (१८४/४)
9	186	निजी	सिंचित	0.058	हकीमनबी बेवा सईद खा साजिद खा, रसीद खा वासीद खा, जाहिद खा, पुत्रगन रुकसाना बी फरजा सईद खा प्रियाली बी पुत्री ईद मोहम्मद जाति पिंजारा पता निवासी ग्राम सीहोर मध्य प्रदेश भूमी स्वामी (१८६/१)
10	187	निजी	सिंचित	0.19	हकीमनबी बेवा सईद खा साजिद खा, रसीद खा वासीद खा, जाहिद खा, पुत्रगन रुकसाना बी फरजा सईद खा प्रियाली बी पुत्री ईद मोहम्मद जाति पिंजारा पता निवासी ग्राम सीहोर मध्य प्रदेश भूमी स्वामी (१८७/१)
11	187	निजी	सिंचित	0.19	करीम खा पिता कल्लूखा जाति पिंजारा पता निवासी ग्राम सीहोर मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (१८७/२)
12	187	निजी	सिंचित	0.19	हाफिज खा पिता कल्लू खा जाति पिंजारा

					पता निवासी ग्राम सीहोर मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (१८७/३)
13	187	निजी	सिंचित	0.19	लतीफ खा पिता कल्लू खा जाति पिंजारा पता निवासी ग्राम सीहोर मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (187/4)
14	189	सरकारी	रास्ता	0.016	मध्य प्रदेश शासन (१८९)
15	199	निजी	सिंचित	0.61	चांदखा पुत्र धन्ना खा जाति पिंजारा पता निवासी ग्राम सीहोर मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (१९९)
16	200	निजी	सिंचित	0.578	गुलाब बाई बेवा भावसिंह जाति गूजर पता निवासी ग्राम भूमि स्वामी सीहोर मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (200)
17	209, 210, 211	निजी	सिंचित	0.541	गुलाबबाई बेवा भावसिंह विपत सिंह पिता भावसिंह जाति गूजर पता निवासी ग्राम भूमि स्वामी सीहोर मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (२०९, २१०, २११)
18	212-213	निजी	सिंचित	0.068	हाकमसिंह पुत्र सूरजसिंह जाति गूजर पता सीहोर मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (२१२/२, २१३)
19	214	निजी	असिंचित	0.51	विपतसिंह पुत्र गणपतसिंह जाति गूजर पता सीहोर मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (२१४)
20	215	सरकारी	प्रधान मंत्री ग्राम सड़क योजना	0.029	मध्य प्रदेश शासन (२१५)
21	46	निजी	सिंचित	0.324	अनीसा बी बेवा असालत खा अनामत असलम शन्नो बी शाहनबी पिता असालत खा जाति पठान, शाहरुख शमीर खा अरबाज खा पुत्र अनीस खा अफसा बी शीनम बी पुत्रीया अनीश खा जाति पठान जमानत खा नियामत पिता असालत खा अकीला पिता असालत खा जाति पठान

					पता निवासी ग्राम भूमि स्वामी श्यामपुर सीहोर मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (४६/१)
22	47-48	निजी	सिंचित	0.182	अनीसा बी बेवा असालत खा अनामत असलम शन्नो बी शाहनबी पिता असालत खा जाति पठान, शाहरुख शमीर खा अरबाज खा पुत्र अनीस खा अफसा बी शीनम बी पुत्रीया अनीश खा जाति पठान जमानत खा नियामत पिता असालत खा अकीला पिता असालत खा जाति पठान पता निवासी ग्राम भूमि स्वामी श्यामपुर सीहोर मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (४७/१, ४८/१)
23	50	सरकारी	सड़क	0.024	मध्य प्रदेश शासन (50)
	गांव का नाम: बोरखेडांहसन				
24	103, 104	निजी	सिंचित	0.023	प्रमिला बाई पत्नी महेन्द्र सिंह जाति बड़गुजर पता निवासी ग्राम भूमि स्वामी भू-राजस्व 0.८१ (१०३, १०४)
25	105/1, 106, 107	निजी	सिंचित	0.385	प्रमिला बाई पत्नी महेन्द्र सिंह जाति बड़गुजर पता निवासी ग्राम भूमि स्वामी भू-राजस्व 0.८१ (१०५/१, १०६, १०७)
26	111/1, 114, 116/2/1	निजी	सिंचित	0.588	कैलाश, भगवान सिंह पुत्री मीरा, जानकी प्रीति सुनीता बेवा चुन्नीलाल जाति काछी पता निवासी ग्राम हि. 50 पैसे भाग, लखनलाल आत्मज कन्हैयालाल द्रोपती बाई बेवा कन्हैयालाल, लालाराम पिता भंवरलाल जाति काछी पता निवासी ग्राम पिपल्या हि. 50 पैसे भाग भू-स्वामी भू- राजस्व 5.36 (१११/१, ११४, ११६/२/१-१११/४, ११४, ११६/२/४)
27	119	निजी	सिंचित	0.022	हिरदेश द्वारका प्रसाद जाति ब्राह्मण पता निवासी ग्राम समान भाग भूमि स्वामी भू-राजस्व 0.21 (११९)

28	120/1	निजी	सिंचित	0.084	हेमंत कुमार आत्मज भंवरलाल जाति ब्राह्मण निवासी सीहोर भूमि स्वामी (१२०/१)
29	135/2/1	निजी	सिंचित	0.122	बाबूलाल आत्मज जमना प्रसाद जाति सुतार श्यामपुर भूस्वामी भू-राजस्व १३.१२ (१३५/२/१)
30	14	सरकारी	रास्ता	0.035	मध्य प्रदेश शासन (१४)
	गांव का नाम: बाजार गाँव				
31	87/8, 88/8	निजी	सिंचित	0.181	बनेसिंह पिता बापूलाल भारत सिंह पिता बापूलाल काशीबाई बेवा बापूलाल जाति गूजर पता निवासी ग्राम भूमि स्वामी भू-राजस्व (८७/८, ८८/८)
	गांव का नाम: भीलाखेड़ी				
32	14-16/2/2	निजी	सिंचित	0.009	नितेश कुमार पिता सुरेश कुमार जाति महाजन पता निवासी अहमदपुर सीहोर मध्य प्रदेश भूस्वामी (१४-१६/२/२)
33	15	निजी	सिंचित	0.35	सैयद शाहिद अली पुत्र सैयद बकार अली तसनीम पत्नी सैयद शाहिद अली सैयद दिलहास अली पुत्र सैयद शाहिद अली जाति मुस्लिम पता निवासी ई 13 बी.डी. ए. कॉलोनी कोहेफिजा भोपाल मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (१५)
34	16/1	सरकारी	निस्तार	0.05	मध्य प्रदेश शासन (16/1)
35	16/3, 17, 18, 50/2/3	निजी	सिंचित	0.412	सैयद शाहिद अली पुत्र सैयद बकार अली तसनीम पत्नी सैयद शाहिद अली सैयद दिलहास अली पुत्र सैयद शाहिद अली जाति मुस्लिम पता निवासी ई 13 बी.डी. ए. कॉलोनी कोहेफिजा भोपाल मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (१६/३, १७, १८, ५०/२/३)

36	19	सरकारी	रास्ता	0.026	मध्य प्रदेश शासन (१९)
37	20-21, 23, 25/4	निजी	सिंचित	0.408	नितेश कुमार पिता सुरेश कुमार जाति महाजन पता निवासी अहमदपुर सीहोर मध्य प्रदेश भूस्वामी (२०-२१, २३, २५/४)
38	20-21, 23, 25/6	निजी	सिंचित	0.066	प्रभाधूत पत्नी सुरेश कुमार गंगाबाई पत्नी बटनलाल जाति महाजन पता निवासी अहमदपुर सीहोर मध्य प्रदेश भूमि स्वामी 19.22 (२०-२१, २३, २५/६)
39	20-21, 23, 25/7/2	निजी	सिंचित	0.143	प्रभाधूत पत्नी सुरेश कुमार गंगाबाई पत्नी बटनलाल जाति महाजन पता निवासी अहमदपुर सीहोर मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (२०-२१, २३, २५/७/२)
40	20-21, 23, 25/7/3	निजी	सिंचित	0.26	नितेश कुमार पिता सुरेश कुमार जाति महाजन पता निवासी अहमदपुर सीहोर मध्य प्रदेश भूस्वामी (२०-२१, २३, २५/७/३)
41	24	सरकारी	रास्ता	0.01	मध्य प्रदेश शासन (२४)
42	26	सरकारी	रास्ता	0.017	मध्य प्रदेश शासन (२६)
43	27/1	निजी	सिंचित	0.4	ललता प्रसाद पिता मिश्रीलाल जाति महाजन पता निवासी अहमदपुर सीहोर मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (२७/१)
44	27/2	निजी	सिंचित	0.072	बीना बाई पत्नी ललता प्रसाद जाति महाजन पता निवासी अहमदपुर सीहोर मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (27/2)
45	27/3	निजी	सिंचित	0.758	ललता प्रसाद पिता मिश्रीलाल जाति महाजन पता निवासी अहमदपुर सीहोर मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (27/3)
46	66	सरकारी	नदी	0.038	मध्य प्रदेश शासन

					(६६)
	गांव का नाम: दोराहा				
47	296	सरकारी	गोहा	0.138	मध्य प्रदेश शासन (२९६)
	गांव का नाम: करलत				
48	104	सरकारी	रास्ता	0.11	मध्य प्रदेश शासन (१०४)
49	108	निजी	सिंचित	0.119	भूरसिंह, बलराम, दयालसिंह, गुलाबबाई रब्बूबाई पिता गोरेलाल जाति गूजर निवासी ग्राम भूस्वामी (१०८)
50	109	निजी	सिंचित	0.044	चरणजीत कोर पत्नी रंजीत सिंह जाति पंजाबी ठाकुर निवासी ग्राम अहमदपुर भूमि स्वामी (१०९)
51	110/1	निजी	सिंचित	0.046	नासिर खा पिता बंशीर खा जाति पिंजारा अहमदपुर भूमि स्वामी (११०/१)
52	111	निजी	सिंचित	0.032	गंगा पिता खुशीया, रतनसिंह पिता सुक्का रूपसिंह पिता हजारी, नन्नूलाल मिश्रीबाई पिता प्रभुलाल, सरिता बाई बेवा छोटेलाल, जितेंद्र, राजेश, अखिलेश पिता छोटेलाल जाति चमार निवासी ग्राम भूमी स्वामी (१११)
53	112	निजी	सिंचित	0.019	गंगा पिता खुशीया, रतनसिंह पिता सुक्का रूपसिंह पिता हजारी, नन्नूलाल मिश्रीबाई पिता प्रभुलाल, सरिता बाई बेवा छोटेलाल, जितेंद्र, राजेश, अखिलेश पिता छोटेलाल जाति चमार निवासी ग्राम भूमी स्वामी (११२)
54	113	निजी	सिंचित	0.014	गंगा पिता खुशीया, रतनसिंह पिता सुक्का रूपसिंह पिता हजारी, नन्नूलाल मिश्रीबाई पिता प्रभुलाल, सरिता बाई बेवा छोटेलाल, जितेंद्र, राजेश, अखिलेश पिता छोटेलाल जाति चमार निवासी

					ग्राम भूमी स्वामी (११३)
55	114	निजी	सिंचित	0.109	उरमितसिंह पिता हरदीप सिंह जाति पंजाबी ठाकुर पता निवासी ग्राम अहमदपुर भूमि स्वामी (११४)
56	116/1	निजी	सिंचित	0.351	तरनजीत सिंह पिता रंजीत सिंह बलजीतसिंह बग्गा पिता संतोष सिंह हरमीत सिंह नवनीत अरोरा निर्मल जीत खनूजा रानी, रावल पिता जगदीप सिंह हरदीप सिंह पिता दर्शनसिंह पवित्रदीप जयप्रीत कोर निकिता कोर आत्मज कुलदीप सिंह सतवंत कोर बेवा कुलदीप जाति पंजाबी ठाकुर निवासी ग्राम अहमदपुर भूमि स्वामी (११६/१)
57	116/2	निजी	सिंचित	0.111	उरमितसिंह पिता हरदीपसिंह जाति पंजाबी ठाकुर निवासी ग्राम अहमदपुर भूमि स्वामी (११६/२)
58	119	सरकारी	नदी	0.029	मध्य प्रदेश शासन (११९)
59	211/215/1/1- 212/215	निजी	सिंचित	0.473	तरणजीत सिंह पिता रणजीत सिंह 749/1205, बलजीत सिंह पिता बग्गा पिता संतोष सिंह हरमीत सिंह नवनीत अरोरा निर्मलजीत खनूजा रानी रावल पिता जगदीप सिंह 749/1205 हरदीप सिंह पिता दर्शन सिंह पवित्रदीप जयप्रीत कोर निकिता कोर आत्मज कुलदीप सिंह सतवंत कोर बेवा कुलदीप सिंह 382/1205 जाति पंजाबी ठाकुर निवासी ग्राम अहमदपुर भूमि स्वामी (२११/२१५/१/१)
60	211/215/2	निजी	सिंचित	0.008	गंगा पिता खुशी, रतन सिंह पिता सुक्का रूपसिंह पिता हजारी, नन्धूलाल मिश्रीबाई पिता प्रभुलाल, सरिता बाई बेवा छोटेलाल जितेंद्र राजेश अखिलेश पिता छोटेलाल जाति चमार निवासी ग्राम भूमि स्वामी

					(२११/२१५/२)
61	211/215/2	निजी	सिंचित	0.008	रवींद्र सिंह पिता रंजीत सिंह जाति पंजाबी ठाकुर निवासी ग्राम अहमदपुर भूमि स्वामी (२११/३-२१५)
62	213/215	सरकारी	प्राथमिक शाला भवन आंगनवाड़ी	0.411	मध्य प्रदेश शासन (२१३/११५)
63	23	सरकारी	नाला	0.053	मध्य प्रदेश शासन (२३)
64	24	सरकारी	गोहा	0.209	मध्य प्रदेश शासन (२४)
65	25	निजी	सिंचित	0.359	कासम खा पिता रहमान खा जाति भिस्ती निवासी ग्राम भूमि स्वामी (25/3)
66	28	सरकारी	रास्ता	0.005	मध्य प्रदेश शासन (२८)
67	29	निजी	सिंचित	0.146	हाजरबी हफीजनबी सबराबी पुत्री आलबगस जाति भिस्ती निवासी ग्राम भूमि स्वामी (२९/३)
68	29	निजी	सिंचित	0.066	अलफ खा पिता नाहर खा जाति भिस्ती निवासी करलत भूमि स्वामी (२९/१०)
69	30	निजी	सिंचित	0.326	सबराबी पत्नी सुगराती जाति भिस्ती निवासी ग्राम भूमि स्वामी (30/1)
70	30	निजी	सिंचित	0.02	सबराबी हजाराबी हफीजनबी पुत्री अलाबगस नवीखां पुत्र नासिर खान जाति भिस्ती निवासी ग्राम भूमि स्वामी (३०/३)
71	30	निजी	सिंचित	0.807	सबराबी हजाराबी हफीजनबी पुत्री अलाबगस जाति भिस्ती निवासी ग्राम भूमि स्वामी (३०/४)

72	31	निजी	सिंचित	0.482	साधनादेवी पत्नी सुरेश गुप्ता जाति महाजन निवासी अहमदपुर भूमि स्वामी (३१/८)
73	31	निजी	सिंचित	0.367	अंकुश कुमार पिता सुरेश कुमार जाति महाजन निवासी ग्राम भूस्वामी (३१/२)
74	31	निजी	सिंचित	0.097	निर्मला देवी पत्नी कैलाशचंद्र जाति महाजन पता निवासी ग्राम भूमि स्वामी (३१/७)
75	32	सरकारी	रास्ता	0.054	मध्य प्रदेश शासन (३२)
76	34	सरकारी	रास्ता	0.017	मध्य प्रदेश शासन (३४)
77	38	निजी	सिंचित	0.017	सुरेशचंद्र पुत्र मोजीलाल जाति महाजन निवासी अहमदपुर (३८/६)
78	38	निजी	सिंचित	0.005	साधना देवी पत्नी सुरेश गुप्ता जाति महाजन निवासी अहमदपुर भूमि स्वामी (३८/४)
79	38	निजी	सिंचित	0.005	हिरदेश कुमार पुत्र कालूराम जाति गूजर निवासी ग्राम (३८/५/१)
80	39	सरकारी	गोहा	0.106	मध्य प्रदेश शासन (३९)
81	40	सरकारी	गोहा	0.02	मध्य प्रदेश शासन (40)
82	62/2	सरकारी	गोहा	0.027	मध्य प्रदेश शासन (६२/२)
83	63	निजी	सिंचित	0.015	कासम खाँ, जफर खाँ, फुल्लू खाँ, पिता रहमान खाँ जाति भिश्ती पता निवासी ग्राम भूस्वामी (६३)
84	64	निजी	सिंचित	0.04	कासम खाँ, जफर खाँ, फुल्लू खाँ, पिता रहमान खाँ जाति भिश्ती पता निवासी ग्राम भूस्वामी

					(६४)
85	65, 206/66/2	निजी	सिंचित	0.078	कासम खां जफर खां फुल्लू खां पिता रहमान खां जाति भिस्ती निवासी ग्राम भूमि स्वामी (६५, २०६/६६/२)
86	65, 206/66/3	निजी	सिंचित	0.056	हिरदेश कुमार पुत्र कालूराम जाति गूजर पता निवासी ग्राम भूमि स्वामी (६५, २०६/६६/३)
87	65, 207/66/1	निजी	सिंचित	0.153	अयूब खां पुत्र नबी खां जाति भिस्ती निवासी ग्राम भूमि स्वामी (६५, २०७/६६/१)
88	66	निजी	सिंचित	0.11	अयूब खां पुत्र नबी खां जाति भिस्ती निवासी ग्राम भूमि स्वामी (६६)
89	73	सरकारी	रास्ता	0.0019	मध्य प्रदेश शासन (७३)
90	90	निजी	सिंचित	0.002	पन्नलाल पुत्र रामलाल जाति गूजर निवासी ग्राम भूमि स्वामी (९०)
91	92/1	निजी	सिंचित	0.154	कासम खा पिता रहमान खा जाति भिस्ती निवासी ग्राम भूमि स्वामी (९२/१)
92	92/2	निजी	सिंचित	0.014	गफफार खां पुत्र मामूर खां जाति भिस्ती निवासी ग्राम भूमि स्वामी (९२/२)
93	93	निजी	सिंचित	0.102	मध्य प्रदेश शासन (93/1/2)
	गांव का नाम: महुआखेडा				
94	361/3, 362, 485/316, 486/317, 475/316/3	निजी	सिंचित	0.017	प्रेमनारायण पुत्र घिसीलाल जाति देशवाली पता निवासी ग्राम भूमि स्वामी भू-राजस्व 3.20 (३६१/३, ३६२, ४८५/३१६, ४८६/३१७, ४७५/३१६/३)
95	361/3, 362, 485/316,	निजी	सिंचित	0.018	शिवनारायण, रामगोपाल, मुकेश पुत्र घिसीलाल जाति देशवाली पता निवासी

	486/317, 475/316/4				भू-स्वामी भू-राजस्व (३६१/३, ३६२, ४८५/३१६, ४८६/३१७, ४७५/३१६/४)
96	410/1/ja	निजी	सिंचित	0.023	रमजानी पिता इस्माइल मुसलमान निवासी ग्राम भूमि स्वामी (४१०/१/ज)
97	416, 417, 420/2	निजी	सिंचित	0.057	रमजानी पिता इस्माइल मुसलमान निवासी ग्राम भूमि स्वामी (४१६, ४१७, ४२०/२)
गांव का नाम: सिकंदरगंज					
98	195	निजी	सिंचित	0.151	हरिनारायण पिता राजाराम, महेंद्र मनोज प्रदीप पिता हरिनारायण जाति देशवाली निवासी ग्राम भूमि स्वामी (१९५)
99	228/4	निजी	सिंचित	0.183	जमना प्रसाद आत्मज बाबूलाल जाति देशवाली निवासी ग्राम भूमि स्वामी (२२८/४)
100	310/195	निजी	सिंचित	0.076	हरिनारायण पिता राजाराम, महेंद्र मनोज प्रदीप पिता हरिनारायण जाति देशवाली निवासी ग्राम भूमि स्वामी (३१०/१९५)
			कुल	15.9479	

[फा. सं. CE-RO BPL/30010/46/2018-19/3D]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 30th June, 2022

S.O. 2964(E).— Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Shipping Road Transport and Highways, Department of Road Transport And Highways number S.O. 4819 dated 22.11.2021 published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for (Widening/Four - Laning, etc.) Maintenance, management and operation of **NH-346** on the stretch of land from **Km. 0+000 to 87+900 Km. in (Jharkheda-Berasia to Vidisha-Road) (Tehsil-Shyampur) (Ahmadpur-Bypass & Additional-Report)** in the district of **Sehore**, in the state of **MADHYA PRADESH**.

And whereas the substance of the said notification has been published in “**Pradesh Today**” 12 December 2021 Sunday; And “**Free Press**” 13 December 2021 Monday; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas no objections has been received From Any person By The Competent Authority;

Or

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the Competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the Said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances,

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the stretch of land from Km. 0+000 to 87+900 Km. (Jharkheda Berasia to Vidisha Road) (Tehsil-Shyampur) (Ahmadpur-Bypass & Additional-Report) Of the NH-346 in the district of Sehore, in the state of MADHYA PRADESH

State: MADHYA PRADESH			District: SEHORE		
Sl. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Shyampur				
	Village: Ahmadpur				
1	17	Government	Nala	0.059	Madhya Pradesh Shashan 17
2	179	Private	Irrigated	0.007	Hakimnabi Beva Saidkha sajid Kha Rashid kha, Vashid Kha, Jahid Kha, Putragan Ruksana Bee Farja Said Kha Priyali Bee Putri Ead Mohhamad caste Pinjara Address Resident Village Sehore Madhya Pradesh Land owner 179
3	180	Private	Irrigated	0.006	Hakimnabi Beva Saidkha sajid Kha Rashid kha, Vashid Kha, Jahid Kha, Putragan Ruksana Bee Farja Said Kha Priyali Bee Putri Ead Mohhamad caste Pinjara Address Resident Village Sehore Madhya Pradesh Land owner 180
4	181	Private	Irrigated	0.016	Gendi Bai W/O Lakhansingh caste Gujar Address Resident Village Sehore Madhya Pradesh Land owner 181
5	182	Private	Irrigated	0.646	Gendi Bai W/O Lakhansingh caste Gujar Address Resident Village Sehore Madhya Pradesh Land owner 182/1
6	183-192	Private	Irrigated	0.227	Mohanlal Father Motiram caste Gujar

					Address Resident Village Sehere Madhya Pradesh Land owner 183, 192
7	184/3	Private	Irrigated	0.089	Dyalsingh Father Dayaram Amarsingh Parvat Singh Harisingh Atmaj Shyamlal Prenbai Wife of Shyamlal caste Gujar Address Sehere Madhya Pradesh Land owner 184/3
8	184/4	Private	Irrigated	0.278	Vandana bai Beva Hukumchand Rahul, Mayur, Chetan, Gourav Atmaj Hukumchand caste Mahajan Address Resident Village Sehere Madhya Pradesh Land owner 184/4
9	186	Private	Irrigated	0.058	Hakimnabi Beva Said Kha Sajid kha, Rasid Kha Vasid Kha, Jahid Kha, Putragan Ruksana Bee Farja Said Kha Priyali Bee Dougter Ead Mohhammad caste Pinjara Address Resident Village Sehere Madhya Pradesh Land Owner 186/1
10	187	Private	Irrigated	0.19	Hakimnabi Beva Said Kha Sajid kha, Rasid Kha Vasid Kha, Jahid Kha, Putragan Ruksana Bee Farja Said Kha Priyali Bee Dougter Ead Mohhammad caste Pinjara Address Resident Village Sehere Madhya Pradesh Land Owner 187/1
11	187	Private	Irrigated	0.19	Karim Kha Father Kallukha caste Pindara Address Resident Village Sehere Madhya Pradesh Land Owner 187/2
12	187	Private	Irrigated	0.19	Hafij Kha Father Kallu kha caste Pinjara Address Resident Village Sehere Madhya Pradesh Land Owner 187/3
13	187	Private	Irrigated	0.19	Latif Kha Father Kallu kha caste Pinjara Address Resident Village Sehere Madhya Pradesh Land Owner 187/4
14	189	Government	Rasta	0.016	Madhya Pradesh Shashan 189
15	199	Private	Irrigated	0.61	Chandkha S/O DHanna Kha Caste Pinjara Address Resident Village Sehere madhya Pradesh Land Owner 199
16	200	Private	Irrigated	0.578	Gulab Bai Beva Bhavsingh caste Gujar Address Resident Village Land Owner Sehere Madhya Pradesh Land owner 200

17	209, 210, 211	Private	Irrigated	0.541	Gulabbai Beva Bhavsingh Vipat Singh Father Bhavsingh caste Gujar Address Resident village land Owner Sehore madhya Pradesh Land Owner 209, 210, 211
18	212-213	Private	Irrigated	0.068	Hakamsingh s/o Surajsingh caste Gujar address Sehore Madhya Pradesh Land Owner 212/2, 213
19	214	Private	Non Irrigated	0.51	Vipatsingh s/o Ganpatsingh caste Gujar address Sehore madhya Pradesh Land Owner 214
20	215	Government	Pradhan Mantri Gram Sadak Yojna	0.029	Madhya Pradesh Shashan 215
21	46	Private	Irrigated	0.324	Anisa Bee Beva Asalat Kha Anamat Asalam Shanno Bee Shahanbi Father Asalat Kha caste Pathan, Shahrukh Shamir Kha Arbaj Kha S/O Anis Kha Afasa Bee Shinam Bee Putriya Anish Kha Caste Pathan Jamanat Kha Niyamat Father Asalat Kha Akila Father Asalat Kha Caste Pathan Address Resident Village Land Owner Shyampur Sehore Madhya Pradesh Land Owner 46/1
22	47-48	Private	Irrigated	0.182	Anisa Bee Beva Asalat Kha Anamat Asalam Shanno Bee Shahanbi Father Asalat Kha caste Pathan, Shahrukh Shamir Kha Arbaj Kha S/O Anis Kha Afasa Bee Shinam Bee Putriya Anish Kha Caste Pathan Jamanat Kha Niyamat Father Asalat Kha Akila Father Asalat Kha Caste Pathan Address Resident Village Land Owner Shyampur Sehore Madhya Pradesh Land Owner 47/1, 48/1
23	50	Government	Sadak	0.024	Madhya Pradesh Shashan 50
	Village: Barkheda Hasan				
24	103, 104	Private	Irrigated	0.023	Pramila Bai Wife Mahendra Singh caste Badgujar Address Resident Village Land Owner Land Revenue 0.81 103, 104
25	105/1, 106, 107	Private	Irrigated	0.385	Pramila Bai Wife Mahendra Singh caste Badgujar Address Resident Village Land Owner Land Revenue 0.81 105/1, 106, 107

26	111/1, 114, 116/2/1	Private	Irrigated	0.588	Kailash, Bhagwan singh Doughter Meera, Janki Priti Sunita Beva Chunnilal caste kachhi Address Resident Village Hee. 50 Paise Part , Lakhanlal Atmaj Kanhaiyalal Dropati Bai Beva kanhaiyalal, Lalaram Father Bhanwarlal caste Kachhi Address Resident village Pipalya Hee. 50 Paise Part Land Owner Land Revenue 5.36 111/1, 114, 116/2/1-111/4, 114, 116/2/4
27	119	Private	Irrigated	0.022	Hirdesh Dwarka Prasad caste Brahman Address Resident Village Sam Part Land Owner Land Revenue 0.21 119
28	120/1	Private	Irrigated	0.084	Hemant Kumar Atmaj Bhanwarlal caste Brahman Resident Sehore Land Owner 120/1
29	135/2/1	Private	Irrigated	0.122	Babulal Atmaj Jamna Prasad caste Sutar Shyampur Land Owner land Revenue 13.12 135/2/1
30	14	Government	Rasta	0.035	Madhya Pradesh Shashan 14
	Village: Bazar Gaon				
31	87/8, 88/8	Private	Irrigated	0.181	Banesingh Father Bapulal Bharat singh Father Bapulal Kashibai Beva Bapulal caste Gujar Address Resident Village Land owner land Revenue 87/8, 88/8
	Village: Bhila Khedi				
32	14-16/2/2	Private	Irrigated	0.009	Nitesh Kumar Father Suresh Kumar caste Mahajan Address Resident Ahmadpur Sehore Madhya Pradesh Land Owner 14-16/2/2
33	15	Private	Irrigated	0.35	Saiyad Shahid Ali S/O Saiyad Bakar Ali Tasnim Wife Saiyad Shahid Ali Saiyad Dilhas Ali S/O Saiyad Shahid Ali caste Muslim Address Resident E 13 B.D. A. Colony Kohefija Bhopal Madhya Pradesh Land Owner 15
34	16/1	Government	Nistar	0.05	Madhya Pradesh Shashan 16/1
35	16/3, 17, 18, 50/2/3	Private	Irrigated	0.412	Saiyad Shahid Ali S/O Saiyad Bakar Ali Tasnim Wife Saiyad Shahid Ali Saiyad Dilhas Ali S/O Saiyad Shahid Ali caste Muslim Address Resident E 13 B.D. A. Colony Kohefija Bhopal Madhya Pradesh Land Owner

					16/3, 17, 18, 50/2/3
36	19	Government	Rasta	0.026	Madhya Pradesh Shashan 19
37	20-21, 23, 25/4	Private	Irrigated	0.408	Nitesh Kumar Father Suresh Kumar caste Mahajan Address Resident Ahmadpur Sehore Madhya Pradesh Land Owner 20-21, 23 25/4
38	20-21, 23, 25/6	Private	Irrigated	0.066	Prabhadhut Wife Suresh Kumar Gangabai Wife Batanlal caste Mahajan Address Resident Ahmadpur Sehore Madhya Pradesh Land Owner 19.22 20-21, 23, 25/6
39	20-21, 23, 25/7/2	Private	Irrigated	0.143	Prabhadhut Wife Suresh Kumar Gangabai Wife Batanlal caste Mahajan Address Resident Ahmadpur Sehore Madhya Pradesh Land Owner 20-21, 23, 25/7/2
40	20-21, 23, 25/7/3	Private	Irrigated	0.26	Nitesh Kumar Father Suresh Kumar caste Mahajan Address Resident Ahmadpur Sehore Madhya Pradesh Land Owner 20-21, 23, 25/7/3
41	24	Government	Rasta	0.01	Madhya Pradesh Shashan 24
42	26	Government	Rasta	0.017	Madhya Pradesh Shashan 26
43	27/1	Private	Irrigated	0.4	Lalata Prasad Father Mishrilal caste Mahajan Address Resident Ahmadpur Sehore Madhya Pradesh Land Owner 27/1
44	27/2	Private	Irrigated	0.072	Bina Bai Wife Lalata Prasad caste Mahajan Address Resident Ahmadpur Sehore Madhya Pradesh Land Owner 27/2
45	27/3	Private	Irrigated	0.758	Lalata Prasad Father Mishrilal caste Mahajan Address Resident Ahmadpur Sehore Madhya Pradesh Land Owner 27/3
46	66	Government	River	0.038	Madhya Pradesh Shashan 66
	Village: Doraha				
47	296	Government	Goha	0.138	Madhya Pradesh Shashan 296
	Village: Karlat				

48	104	Government	Rasta	0.11	Madhya Pradesh Shashan 104
49	108	Private	Irrigated	0.119	Bhursingh, Balram, Dyalsingh, Gulabbai Rabbubai Father Gorelal caste Gujar Resident village land Owner 108
50	109	Private	Irrigated	0.044	Charanjit Kor Wife Ranjit singh caste Panjabi Thakur Resident village Ahamadpur land Owner 109
51	110/1	Private	Irrigated	0.046	Nasir Kha Father Banshir Kha Caste Pinjara Ahmadpur Land Owner 110/1
52	111	Private	Irrigated	0.032	Ganga Father Khushiya, Ratansingh Father Sukka Roopsingh Father Hajari, Nannulal Mishribai Father Prabhulal, Sarita bai Beva Chhotelal, Jitendra, Rajesh, Akhlesh Pita Chhotelal caste Chamar Resident Village Land Owner 111
53	112	Private	Irrigated	0.019	Ganga Father Khushiya, Ratansingh Father Sukka Roopsingh Father Hajari, Nannulal Mishribai Father Prabhulal, Sarita bai Beva Chhotelal, Jitendra, Rajesh, Akhlesh Pita Chhotelal caste Chamar Resident Village Land Owner 112
54	113	Private	Irrigated	0.014	Ganga Father Khushiya, Ratansingh Father Sukka Roopsingh Father Hajari, Nannulal Mishribai Father Prabhulal, Sarita bai Beva Chhotelal, Jitendra, Rajesh, Akhlesh Pita Chhotelal caste Chamar Resident Village Land Owner 113
55	114	Private	Irrigated	0.109	Urmitsingh Father Hardipsingh Caste Panjabi Thakur Address Resident Village Ahmadpur Land Owner 114
56	116/1	Private	Irrigated	0.351	Taranjit Singh Father Ranjitsingh Baljitsingh Bagga Father Santosh singh Harmit Singh Navnit Arora Nirmal Jeet Khanuja Rani, Rawal Father jagdip Singh Hardeepsingh Father Darshansingh Pavitradij Jaipreet Kor Nikita Kor Atmaj Kuldeep singh Satwant kor Beva Kuldeep singh Caste Panjabi Thakur Resident Village Ahmadpur Land Owner 116/1
57	116/2	Private	Irrigated	0.111	Urmitsingh Father Hardipsingh caste Panjabi Thakur resident village Ahmadpur land Owner

					116/2
58	119	Government	River	0.029	Madhya Pradesh Shashan 119
59	211/215/1/1- 212/215	Private	Irrigated	0.473	Taranjeet singh Father Ranjeet Singh 749/1205, Baljeet singh Father bagga Father Santosh Singh Harmit Singh navnit Arora Nirmaljit Khanuja Rani Rawal Father Jagdipsingh 749/1205 Hardip singh Father Darsan Singh Pavitradij jaiprit Kor Nikita Kor Atmaj Kuldeepsingh Satwant Kor Beva Kuldeepsingh 382/1205 caste Panjabi Thakur Resident Village Ahamadpur land Owner 211/215/1/1
60	211/215/2	Private	Irrigated	0.008	Ganga Father Khushiya, Ratan singh Father Sukka Roopsingh Father Hajari, Nannulal Mishribai Father Prabhulal, Sarita Bai Beva Chhotelal Jitendra Rajesh Akhlesh Father Chhotelal caste Chamar Resident Village land owner 211/215/2
61	211/215/2	Private	Irrigated	0.008	Ravindra Singh Father Ranjeet Singh caste Panjabi Thakur Resident Village Ahmadpur Land Owner 211/3-215
62	213/215	Government	Prathmic Shala Bhawan Anganwadi	0.411	Madhya Pradesh Shashan 213/115
63	23	Government	Nala	0.053	Madhya Pradesh Shashan 23
64	24	Government	Goha	0.209	Madhya Pradesh Shashan 24
65	25	Private	Irrigated	0.359	Kasam Kha Father Rahman Kha caste Bhisti Resident village Land Owner 25/3
66	28	Government	Rasta	0.005	Madhya Pradesh Shashan 28
67	29	Private	irrigated	0.146	Hajrabi Hafijnabi Sawarabi Putri Aalabgas caste Bhisti Resident Village Land Owner 29/3
68	29	Private	irrigated	0.066	Alaf kha father Nahar Kha caste Bhisti Resident Karlal Land Owner 29/10
69	30	Private	Irrigated	0.326	Sabarabi wife Sugrati caste Bhisti Resident Village Land Owner 30/1

70	30	Private	Irrigated	0.02	Sabarabi Hajarabi Hafijnabi daughter Alabagas Navikhaan S/O Nasir Khaan caste Bhisti Resident Village Land Owner 30/3
71	30	Private	Irrigated	0.807	Sabarabi Hajarabi Hafijnabi daughter Alabagas caste Bhisti Resident Village Land Owner 30/4
72	31	Private	Irrigated	0.482	Sadhanadevi Wife Suresh Gupta caste Mahajan Resident Ahamadpur Land Owner 31/8
73	31	Private	Irrigated	0.367	Ankush Kumar Father Suresh Kumar caste Mahajan Resident village Land Owner 31/2
74	31	Private	Irrigated	0.097	Nirmala Devi wife Kailashchandra caste Mahajan Address Resident village Land Owner 31/7
75	32	Government	Rasta	0.054	Madhya Pradesh Shashan 32
76	34	Government	Rasta	0.017	Madhya Pradesh Shashan 34
77	38	Private	Irrigated	0.017	Sureshchandra S/O Mojilal caste Mahajan Resident Ahamadpur 38/6
78	38	Private	Irrigated	0.005	Sadhana Devi Wife Suresh Gupta caste Mahajan Resident Ahamadpur Land Owner 38/4
79	38	Private	Irrigated	0.005	Hirdesh Kumar S/O Kaluram caste Gujar Resident Village 38/5/1
80	39	Government	Goha	0.106	Madhya Pradesh Shashan 39
81	40	Government	Goha	0.02	Madhya Pradesh Shashan 40
82	62/2	Government	Goha	0.027	Madhya Pradesh Shashan 62/2
83	63	Private	Irrigated	0.015	Kasam Khaan, Jafar Khaan, Fullu khaan, Father Rahman Khaan caste Bhisti Address Resident village Land Owner 63

84	64	Private	Irrigated	0.04	Kasam Khaan, Jafar Khaan, Fullu khaan, Father Rahman Khaan caste Bhisti Address Resident village Land Owner 64
85	65, 206/66/2	Private	Irrigated	0.078	Kasam Kha Jafar Kha Fullu Kha Father Rahman Kha caste Bhisti Resident Village Land Owner 65, 206/66/2
86	65, 206/66/3	Private	Irrigated	0.056	Hirdesh Kumar S/O Kaluram caste Gujar Address Resident village Land Owner 65, 206/66/3
87	65, 207/66/1	Private	Irrigated	0.153	Ayub Kha S/O Nabi Kha caste Bhisti Resident Village Land Owner 65, 207/66/1
88	66	Private	Irrigated	0.11	Ayub Kha S/O Nabi Kha caste Bhisti Resident Village Land Owner 66
89	73	Government	Rasta	0.0019	Madhya Pradesh Shashan 73
90	90	Private	Irrigated	0.002	Pannalal s/o Ramlal caste Gujar Resident village Land Owner 90
91	92/1	Private	Irrigated	0.154	Kasam kha father Rahman Kha caste Bhisti Resident village Land Owner 92/1
92	92/2	Private	Irrigated	0.014	Gaffar kha S/O Mamur Kha caste Bhisti Resident Village Land Owner 92/2
93	93	Private	Irrigated	0.102	Madhya Pradesh Shashan 93/1/2
	Village: Mahuakheda				
94	361/3, 362, 485/316, 486/317, 475/316/3	Private	Irrigated	0.017	Premnarayan S/O Gghisilal caste Deshwali Address Resident Village Land Owner Land Revenue 3.20 361/3, 362, 485/316, 486/317, 475/316/3
95	361/3, 362, 485/316, 486/317, 475/316/4	Private	Irrigated	0.018	Shivnarayan, Ramgopal, Mukesh S/O Gghisilal caste Deshwali Address Resident land owner Land Revenue 361/3, 362, 485/316, 486/317, 475/316/4
96	410/1/ja	Private	Irrigated	0.023	Ramjani Father Ismile Musalman Resident Village Land Owner 410/1/Ja

97	416, 417, 420/2	Private	Irrigated	0.057	Ramjani Father Ismile Musalman Resident Village Land Owner 416, 417, 420/2
	Village: Sikandarganj				
98	195	Private	Irrigated	0.151	Harinarayan Father Rajaram, Mahendra Manoj Pradeep Father Harinarayan caste Deshwali Resident village Land Owner 195
99	228/4	Private	Irrigated	0.183	Jamna Prasad Atmaj babulal caste Deshwali Resident Village Land Owner 228/4
100	310/195	Private	Irrigated	0.076	Harinarayan Father Rajaram, Mahendra Manoj Pradeep Father Harinarayan caste Deshwali Resident village Land Owner 310/195
			TOTAL	15.9479	

[F. No. CE-RO BPL/30010/46/2018-19/3D]

RAJESH GUPTA, Director